
Protokół Nr 10/16

z  posiedzenia  Komisji  Zdrowia,  Polityki  Społecznej,  Promocji  i  Bezpieczeństwa,  które
odbyło  się  w  dniu  24.02.2016r.  o  godz.  10,30  w  sali  nr  32  Urzędu  Miejskiego
w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Posiedzeniu przewodniczył Jarosław Lesman – Przewodniczący ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1).

Porządek obrad :

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad (zał. nr 2) i protokółu nr 9/16 z dnia 11.01.2016r.
2.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  nadania  Statutu  Miejskiemu  Centrum

Pomocy Społecznej w Pabianicach.
3.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia

odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Centrum Seniora przy Miejskim Centrum
Pomocy Społecznej w Pabianicach.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego
Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2016 rok
- projekt nr 3.

6.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  miasta  Pabianic  na
2016 rok – projekt nr 6.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody Pabianickiemu Centrum
Medycznemu  Sp.  z  o.  o.  na  wynajęcie  pomieszczenia  z  przeznaczeniem
na prowadzenie działalności gospodarczej – gabinet kosmetyczny.

8. Sprawy różne:
- przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa na
2016r.

Ad. 1
Przewodniczący Komisji Jarosław Lesman przywitał radnych i gości.
Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do porządku. Nie było, porządek przyjęto
bez uwag.
Głosowanie  za  przyjęciem  protokółu  nr  9/15  z  11.01.2016r.  Uwag  nie  było,  przyjęto
jednogłośnie.

Ad. 2
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Centrum Pomocy
Społecznej w Pabianicach (zał. nr 3).

Pani Bożena Bednarska Dyrektor Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach
omówiła zmiany w statucie MCPS.
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Obecnie  obowiązuje  Statut  Miejskiego  Centrum  Pomocy  Społecznej  nadany
Uchwałą nr XXVI/313/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 31 maja 2012 r.

Zmiana  Statutu  polega  na  uaktualnieniu  podstaw  prawnych  oraz  zmianie
struktury organizacyjnej.  W  dotychczasowej  strukturze  organizacyjnej  Centrum
wyodrębniony  jest  Zespół  Projektowy  ds.  Pozyskiwania  Funduszy  Zewnętrznych,
który zostanie  zastąpiony  samodzielnym  stanowiskiem  –  Specjalista  ds.  projektów
i aktywizacji  zawodowej.  Z  dniem  1  marca  2016  r.  zostanie  uruchomione  Centrum
Seniora, jako  kolejna  komórka  organizacyjna  Miejskiego  Centrum  Pomocy  Społecznej
w Pabianicach. Ponadto w związku z wejściem w życie art. 53 ustawy z dnia 11 lutego
2016  r.  o  pomocy  państwa  w  wychowywaniu  dzieci,  który  obliguje  organy  gminy
do wyznaczenia  lub  utworzenia  jednostki  organizacyjnej  właściwej  do  realizacji
zadań z zakresu świadczenia wychowawczego,  poszerzono zakres działania Miejskiego
Centrum Pomocy Społecznej o zadania wynikające z ww. ustawy.

Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały  –  4,  przeciw  -  0,
wstrzymało się - 0. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. Przyjęto.

Ad. 3
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności
za  pobyt  w  ośrodku  wsparcia  –  Centrum  Seniora  przy  Miejskim  Centrum  Pomocy
Społecznej w Pabianicach (zał. nr 4).

Z  dniem 1  marca  2016 r.  zostanie  uruchomione  Centrum Seniora,  jako  kolejna
komórka organizacyjna Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach. 
Wysokość  opłaty  miesięcznej  za  pobyt  w  placówce  uzależniona  jest  od  kryterium
dochodowego wynikającego  z  ustawy o  pomocy społecznej.  Zgodnie  z  art.  97  ust.  1
ww.  ustawy opłatę  za pobyt  w ośrodkach wsparcia  i  mieszkaniach chronionych ustala
podmiot  kierujący w uzgodnieniu  z  osobą  kierowaną,  uwzględniając  przyznany zakres
usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód
na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. W myśl ust. 5 ww.
przepisu rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe
zasady  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  ośrodkach  wsparcia  i  mieszkaniach
chronionych.

Pani Bożena Bednarska Dyrektor MCPS w Pabianicach: jeżeli organizuje się jakiekolwiek
ośrodki wsparcia, to zawsze wiąże się to z kosztami. Uważam, że ponoszenie odpłatności
za taka usługę dyscyplinuje uczestników i na pewno jest to bardziej szanowane. Dlatego
ustaliliśmy  odpłatność  za  pobyt  w  Centrum  Seniora.  Zakres  proponowanych  zajęć
wskazany jest  dokładnie  w  załączniku  do  Regulaminu  Centrum Seniora,  który  będzie
załącznikiem  do  zarządzenia  Dyrektora  MOPS.  Pani  Dyrektor  wskazała,  jaką  kwotę
zapłaci uczestnik zajęć w zależności od dochodu. Opłata za usługi i wyżywienie obejmuje
zajęcia, warsztaty, ćwiczenia oraz obiady i przerwę kawową.

Radny Krzysztof Hile poprosił o przygotowanie na sesję dodatkowej informacji z podaniem
przykładów,  jaką  kwotę  zapłaci  uczestnik  w  zależności  od  dochodu.  Będzie  to  jasny
przekaz ile i za co trzeba zapłacić (zał. nr 5).
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Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały  –  6,  przeciw  -  0,
wstrzymało się - 0. Przyjęto.

Ad. 4
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie    rozpatrzenia skargi na Dyrektora Miejskiego
Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach   (zał. nr 6).

W  dniu  19  stycznia  stycznia  2016r.  Prezydent  Miasta  Pabianic  przekazał
do rozpatrzenia  według  właściwości  Radzie  Miejskiej  w  Pabianicach  skargę  Pani  (…)
na Dyrektora Miejskiego Centrum Pomocy społecznej w Pabianicach .

Pani Bożena Bednarska Dyrektor MCPS w Pabianicach przygotowała szczegółowe
wyjaśnienia  w  tej  sprawie  wcześniej,  Radni  zapoznali  się  z  ich  treścią.  Wyjaśnienia
stanowią treść uzasadnienia do projektu ww. uchwały (patrz zał. nr 6).

Radny Sławomir Szczesio: przeczytałem te wyjaśnienia dwa razy i uważam, że skargę
należy oddalić, proponuje nie prowadzić dyskusji.

Przewodniczący Jarosław Lesman: jako lekarz stykam się z takimi sytuacjami, z ludźmi
ciężko chorymi, żyjącymi samotnie, którymi opiekuje się rodzina np. siostra i to jest duża
pomoc. Czy nie można by odwiedzić tej Pani u siostry w Tuszynie.

Bożena Bednarska wyjaśniła, że wolą MCPS było wesprzeć tą Panią, ale w większości
przebywa ona u siostry w Tuszynie, która tam korzysta z pomocy z opieki na chorą siostrę.
Na  czas  wizyty  przywozi  ją  tutaj,  ale  nie  wpuszcza  pracownika  socjalnego  do  domu,
nie ma  możliwości  przeprowadzenia  wywiadu.  Pani  przekracza  kryterium  dochodowe,
mimo to moglibyśmy ją wesprzeć zasiłkiem celowym specjalnym, ale ze strony siostry
(która się nią opiekuję) nie ma żadnej woli współpracy, nie otwiera drzwi, nie wpuszcza,
nie odpowiada na zaproszenia. Wszelkie odmowy jakie były w tej sprawie (spowodowane
np. niemożliwością  przeprowadzenia  wywiadu,  niedostarczeniem  wymaganych
dokumentów) Samorządowe Kolegium Odwoławcze utrzymało w mocy, było pięć skarg
do Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego,  który  oddalił  je  jako  bezzasadne.  Pod
względem prawnym jest wszystko w porządku. Ze względów moralnych chcę powiedzieć,
że  życie  tętni  w  Tuszynie,  skoro  tam zabiera  siostrę,  może wystąpić  o  wsparcie  tam.
Gdyby nasz pracownik socjalny mógł wejść, zrobić wywiad i była chęć współpracy, myślę,
że  mógłby by być  przyznany zasiłek  celowy biorąc  pod  uwagę  stan  zdrowia  tej  Pani
i sytuacje, w jakiej się znajduje.

Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały  –  5,  przeciw  -  0,
wstrzymało się - 0. Jedna nie brała udziału w głosowaniu. Przyjęto.

Ad. 5
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic na 2016 rok –
projekt nr 3 (zał. nr 7).

Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła projekt ww. uchwały.
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Zwiększenie planu dochodów o kwotę 736.211,58 zł związane jest z uprawomocnieniem
się  wyroku  Sądu  Okręgowego  w  Łodzi  Wydział  II  Cywilny  z  powództwa  Gminy
Miejskiej Pabianice  przeciwko  Skarbowi  Państwa  Wojewodzie  Łódzkiemu  z  tytułu
roszczeń  pracowników  obejmujących  m.in.  świadczenia  wypłacone  pracownikom
ZOZ w Pabianicach za pracę w godzinach nadliczbowych oraz pokryte w związku z nimi
składki na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne oraz zaliczki na podatek dochodowy.
Zwiększenie planu wydatków o kwotę 736.211,58 zł w tym:
-  Kancelaria  Prezydenta  Miasta  -  dla  Kancelarii  Radców  Prawnych  zwrot  kosztów
postępowania procesowego w związku z wygraną sprawą sądową w wysokości 164.000
zł,
-  Wydział  Ochrony  Środowiska  -  kwota  347.644  zł  dotyczy  zawartej  ugody  sądowej
pomiędzy Gminą Miasto Pabianice a EKO-REGION sp. z o.o. z siedzibą w Bełchatowie.
Rada Miejska w Pabianicach Uchwałą Nr XX/240/15 z dnia 17 grudnia 2015 r wyraziła
zgodę na zawarcie tej ugody, która wyczerpuje wszelkie roszczenia spółki EKO-REGION
wobec Miasta,
- Referat Planowania i Sprawozdawczości Budżetu - zwiększenie planu rezerwy ogólnej
224.567,58 zł.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały – 6, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.
Przyjęto.

Ad. 6
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Pabianic na 2016 rok
– projekt nr 6 (zał. nr 8).

Skarbnik Miasta Anna Łosiak omówiła projekt ww. uchwały.
W związku z przeniesieniem ze struktur Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych
zadania  dotyczącego  „Centrum  Seniora"  nastąpiła  konieczność  przeniesienia  planu
wydatków w kwocie 190.000 zł do Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej.
Ponadto  dokonuje  się  przesunięcia  wydatków  w  wyżej  wymienionym  Wydziale
w wysokości  8.860  zł  na  na  bieżącą  działalność  Punktu  Obsługi  Przedsiębiorcy
i Lokalnego Ośrodka Partycypacji Społecznej. 

Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały  –  6,  przeciw  -  0,
wstrzymało się - 0. Przyjęto.

Ad. 7
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  Pabianickiemu  Centrum
Medycznemu Sp. z o. o. na wynajęcie pomieszczenia z przeznaczeniem na prowadzenie
działalności gospodarczej – gabinet kosmetyczny (zał. nr 9).

Pani  Ewa  Smuga  z  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Gospodarczych  omówiła  projekt
ww. uchwały.
Prezes Pabianickiego Centrum Medycznego Sp. z o.o. zwróciła się do Prezydenta Miasta
Pabianic  z  prośbą o wyrażenie  zgody na wynajęcie  pomieszczenia z przeznaczeniem
na prowadzenie działalności gospodarczej - gabinet kosmetyczny, zgodnie z §13 ust. 1 i 3
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umowy  dzierżawy  z  dnia  1  kwietna  2010r.,  której  projekt  stanowi  załącznik  nr  1
do Uchwały nr LIX/736/10 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 kwietnia 2010 r.
W uzasadnieniu Prezes PCM Sp. z o.o. podniosła, że wynajęcie tego pomieszczenia na
prowadzenie  działalności  gospodarczej  daje  możliwość  zagospodarowania  wolnych
powierzchni, co skutkuje pozyskaniem dodatkowych korzyści finansowych. Proponowana
stawka najmu to 25 zł/m2 netto miesięczne, przy lokalu (budynek Przychodni nr 1 - parter)
o ogólnej powierzchni 12,00 m2 daje kwotę ogółem 300,00 zł netto miesięcznie.
Pani  Prezes  proponuje  podpisanie  umowy najmu  lokalu  na  okres  3  lat,  gdzie  każda
ze stron  będzie  miała  prawo  rozwiązania  umowy  z  trzymiesięcznym  terminem
wypowiedzenia  liczonym  od  30  każdego  miesiąca.  Natomiast  w  przypadku
nieprzewidzianych zmian prawnych lub organizacyjnych Wynajmujący - PCM Sp. z o.o.
będzie mógł rozwiązać umowę z 1 -miesięcznym okresem wypowiedzenia.

Głosowanie:  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały  –  6,  przeciw  -  0,
wstrzymało się - 0. Przyjęto.

Ad. 8
Sprawy różne:

- przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa
na 2016r. (zał. nr 10).
Głosowanie: za przyjęciem planu – 6. Przyjęto jednomyślnie.

- Radni otrzymali sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Pabianicach na 2015r. -
omówienie na następnym posiedzeniu Komisji.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 11,05.

- płyta CD (zał. nr 11)

     Protokółowała:                                                                          Przewodniczył:

Magdalena Witkowska                                                             Jarosław Lesman
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